Vola, Maynfredus Rastellus, Secundus Romipeta et alij quam plures inde sunt testes.

Et ego Ego Guillelmus Astensis causidicus interfui et scripsi.

Et Gandulfus Sacri pallatij notavi us autenticum huius legit et vidit, et sicut

in eo continebatuv, sic in isto exemplavit et scvipsit, nichil addens vel minuens prete

r

punctum vel litteram vel silabam partium significatione retenta,

756. De quodam godimento quod Maynfredus de lanerio et nepotes habuerant in

Vineali eis restituto per comune Ast, et de certis alijs promissionibus inler

eos simul factis. 1152. 8 Septembvis.

Anno domini Millesimo centesimo quinquegesimo secundo, sexto Idus Septembvis,

Indictione quintadecima, Astenses consules, Conradus de platea, Robaldus Gardinus,

Gandulfus Durnasus, Maynfredus Rastellus, Mevlo et Guillelmus Culusaureus, reddi-

derunt Maynfredo de lanerio et suis nepotibus illud gaudimentum, quod ipsi habe-

bant in vineali, quando ab hominibus de Aste se discovdavevunt, cum fructibus qui

nunc sunt ibi, et Maynfredus et Henriotus et Conradus confirmaverunt donum de

castello Vinealis Àstensi communi ut pvius factum fuerit, et cartam laudaverunt,

Et insuper iuraverunt quod non appellabunt Astense commune de Castelania Venialis

contra voluntatem pvedicti comunis in aliquo tempove. Quod si Astenses consules a

Maynfredo vel a suis nepotibus per potestatem vel guerram quam ipsi hominibus

Aste fecissent de predicta castellania fuerint appellati, Maynfredus et nepotes debent

amittere totum jus, quod habent in Vineale, nec Astenses debent detineri in aliquo

erga eos stare in villa vinealis, nec alienare godimentum absque voluntate Asten-

sium debent, Si vero qui absens est, hoc idem faceve noluerit Maynfredus Henriotus

et Conradus debent ei nocere omnibus modis quoadusque donum faciat et sacvamen-

tum. Insuper Ansaldus de Calamandrana et Guillelmus de lanerio et Jacobus iura-

verunt si Maynfredus vel sui nepotes ab hominibus de Aste se discovdavevint, et quod

eos non adiuvaverint, sed potius eis nocebunt, Et consules per unum missum iura-

verunt cum duobus hominibus per portam adiuvare manutenere Maynfredo et suis

nepotibus hoc, unde sunt saxiti et Investiti. Ipse vero Maynfredus et Henriotus et

Conradus iuraverunt Astensi cornimi quod tenet et possidet. Actum in Astensi con-

cione, Testes Obertus Gardinus, Robaldus Judex, Cimibertus de Quadvaginta, Careoz,

Petrus Celoria, Rolandus Caliada, Gandulfus Carena, Bertholomeus Judex, Otto Judex,

Obertus Belbel, Paganus Medicus, Obertus laurencius, Aytor Antonius, Baldeconus

Recalcatus et alij quam plures.

757. De comuni et hominibus Vinealis effectis civibus Ast cum multis pactis et

conventionibus. 1290. 20 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo Indictione tercia die dominico

vigesimo Augusti. Actum est super voltis de Sancto. Testes Manuel Bovetus, Jacobus

Besustus, Borinus Brunus, Bucheta nuncius comunis Astensis, presentia quorum do-

minus Bertramus de Carchano Rector et gubernator civitatis Astensis voluntate Con-

silio et consensu Rectorum militimi et credendariorum prime et secunde cvedentie sono
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campanariini et voce preconia more solito congregatorum super voltis de sancto, et

ipsi Kectores et credendarij sufficienti numero constituti, interogati de ore ad os more

solito nomine et vice comunis Àstensis et prò ipso comuni ex una parte, et pastronus

Baliandrus et Bertramus Cornalia, et Girardus de petra de Vignalj sindici et pro-

curatores comunis et hominum Vignalis nomine et vice ipsius communis et homi-

num et prò ipso comuni ex altera, Infrascripta pacta et conventiones stipulatione fir-

mata ad invicem contraxerunt. In primis enim assumpserunt et receperunt Pastronum

Baliandrum, Berframum Cornaliam et Girardum de petra, de Vignali predictos, sin-

dicos et procuratores comunis et hominum Vignalis nomine ipsius comunis et homi-

num, et prò ipso comuni et hominibus, et per ipsos, homines Vignalis prò se et

heredibus suis in cives civitatis Astensis, ut ipsi homines Vignalis et de posse et

districtu eiusdem, qui nunc sunt seu per tempora fuerint seu ad habitandum ibi vene-

ri nt, Exceptis civibus civitatis Astensis, et qui sunt soliti esse cives civitatis Astensis,

sint cives et esse debeant teneantur et habeantur in perpetuum cives et prò civibus

civitatis Astensis, et se se cives constituerunt civitatis predicte, gaudentes et ha-

bentes omnia privillegia, beneficia, honores et immunitates et omnia in eorum uti-

Htate que habent seu habebunt gaudebunt et utentur cives Origene civitatis Astensis.

Item convenerunt pacti et adinvicem stipulati sunt inter sese tam ex parte comunis

Astensis, quam ex parte dicti comunis Vignalis et nomine et vice ipsius comunis et

hominum posse et districtus et qui per tempora illuc venerint, quod ipsi homines de

Vignalj posse et districtu in perpetuum sint liberi et immunes ab omni fodro presto

collecta impositione exactione et ab omni salario potestarie et duplicis protestane, et

ab omnibus Rosijs Caregijs et omni constructione et refectione pontium et villarum